
Besluit van het college van burgemeester en wethouders van de gemeente 

Rotterdam houdende regels omtrent de kosten voor het aanvragen van een 

vergunning voor evenementen die niet hebben plaatsgevonden 

(Coulancebesluit Algemene Legesverordening COVID-19) 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Rotterdam, 

  

gelezen het voorstel van concerndirecteur Stadsbeheer van 1 december 2020; 

  

gelet op artikel 63 van de Algemene wet inzake rijksbelastingen; 

  

gelet op de artikelen 229 en 231 van de Gemeentewet; 

  

overwegende dat: 

– bij het in behandeling nemen van aanvragen om een vergunning voor evenementen leges zijn 

verschuldigd; 

– veel evenementen die zouden plaatsvinden in de periode van 1 maart tot 31 december 2020 en 

waarvoor een vergunning is aangevraagd, in het geheel niet hebben plaatsgevonden vanwege 

regels in verband met COVID-19 die beperkingen stellen aan evenementen; 

– het niet plaatsvinden van de evenementen derhalve het gevolg is van overheidsmaatregelen; 

– het college het om die reden passend acht om de verschuldigde leges voor vergunningen in 

verband met deze evenementen terug te betalen dan wel niet te innen; 

  

besluit: 

Artikel 1   
De in dit besluit genoemde tegemoetkoming is van toepassing op evenementen die zouden plaatsvinden 

in de periode van 1 maart 2020 tot en met 31 december 2020 en door de COVID-19 maatregelen geen 

doorgang hebben kunnen vinden. 

Artikel 2   
De in verband met een vergunningsaanvraag verschuldigde leges, genoemd in artikel 3.2.2.1, artikel 

3.2.2.2, artikel 3.2.3 en artikel 3.2.4 van de tarieventabel behorende bij de Algemene legesverordening 

2020, worden verminderd tot een bedrag van nihil indien het betreffende evenement, waarvoor de 

vergunning is aangevraagd, op geen enkele wijze doorgang heeft gevonden. 

Artikel 3   
Indien de leges reeds zijn voldaan, worden deze teruggestort aan de aanvrager van de vergunning. Indien 

de leges nog niet zijn betaald, vervalt de betaalverplichting. 

Artikel 4   
Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van het gemeenteblad 

waarin zij wordt geplaatst en werkt terug tot en met 1 januari 2020. 

Artikel 5   
Dit besluit wordt aangehaald als: Coulancebesluit Algemene Legesverordening COVID-19. 

Aldus vastgesteld in de vergadering van 1 december 2020. 

De secretaris, 

V.J.M. Roozen 

De burgemeester, 

A. Aboutaleb 

Nr. 323798 

GEMEENTEBLAD 9 december 

2020 

Officiële uitgave van de gemeente Rotterdam 

Gemeenteblad 2020 nr. 323798 9 december 2020 1 



Dit gemeenteblad is uitgegeven op 3 december 2020 en ligt op dins-, woens- en donderdagen van 9.00 

tot 13.00 uur ter inzage bij het Bestuurlijk Informatiecentrum Rotterdam (BIR), locatie Wachtruimte 

Timmerhuis, Halvemaanpassage 1 (trap op, melden bij Informatiebalie) 

(Zie ook: www.bis.rotterdam.nl – Regelgeving of Gemeentebladen chronologisch) 

Gemeenteblad 2020 nr. 323798 9 december 2020 2 


